Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0005/2022 - UNEMAT

PROCESSO Nº UNEMAT-PRO-2022/24860 - SIAG: 0024860/2022

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO: UNEMAT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações -
CPL, designada pela Portaria n° 080/2022 - UNEMAT, de 12/01/2022, publicada no D.O.E. no dia 17.01.2022, torna público
que, a partir da publicação deste aviso de edital, está aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 0005/2022 - Unemat, a ser
julgada pelo critério de MENOR PREÇO, com regime de execução indireta por EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com
a finalidade de Selecionar Empresa de Engenharia Área civil, para execução de Projeto de Construção do Centro Regional
de Desenvolvimento Esportivo da Região Oeste do Estado de Mato Grosso, subdividido em dois lotes: Lote 1: Construção
do Laboratório de Práticas Esportivas; Lote 2: Construção do Complexo Aquático. Os recursos para as construções são
oriundos do Contrato de Repasse nº 905643.2020, tendo por concedente Ministério da Cidadania, representado pela Caixa
Econômica Federal, para atender a demanda do Campus Universitário de Cáceres/MT, da Universidade do Estado de Mato
Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado, conforme Projeto Básico e anexos do Edital, na forma da legislação pertinente,
em especial da Lei nº 8.666/1993, e dos termos estabelecidos no Edital. Os envelopes com os documentos de
HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS COMERCIAIS serão recebidos somente no dia 31 de janeiro de 2023, das 08:30h às
09:00h, pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, mediante protocolo, na Sala de Reunião da Sede
Administrativa da Unemat, localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavalhada III, Cáceres/MT, CEP:
78.217-900. Encerrado o prazo para recebimento dos documentos, logo em seguida, será dado início à Sessão Pública de
abertura dos envelopes, a partir das 09:15h, no mesmo local. A partir da data de publicação deste Aviso de Licitação na
Imprensa Oficial, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico de internet correspondente a: da
Unemat www.unemat.br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições), ou ser obtidos, em formato
digital (cd-rom), gratuitamente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Universidade do Estado de Mato Grosso,
de segunda à sexta-feira, no período das 08h às 12h e das 14h às 18h. Informações gerais sobre a licitação e seu edital
poderão ser obtidas: pelo telefone (65) 3221-0014, ou pelo email: licitacao@unemat.br. Questionamentos, impugnações ou
pedidos de esclarecimentos sobre o teor do edital deverão ser realizados somente mediante registro de protocolo junto à
Universidade do Estado de Mato Grosso, no endereço constante no preâmbulo deste Aviso ou via e-mail ou site da
www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições). A sessão será transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal
do youtube “Licitação Unemat” link: https://www.youtube.com/channel/UCJLTUykxL5U0Q8xKEJavMgQ.

Cáceres/MT, 22 de dezembro de 2022.

Samuel Longo

Assessor Especial II de Aquisição

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ba67180c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T15:57:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial